
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.336 Sexta-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 080/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
9.284/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE FITAS DE GLICEMIA, LANCETAS, SERINGAS, ULTRAFINA, AGU-
LHA PARA CANETAS DE INSULINAS E ESTESIÔMETRO, DESTINADOS A 
COORDENAÇÃO DE DOENÇAS CRONICAS E HOSPITAIS VINCULADOS AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ/PA, onde sagrou   vencedora a 
empresa: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODU-
TOS HOSP - CNPJ  nº 05.343.029/0001-90 , vencedora dos  Itens: 01, 07  
perfazendo o Valor Total de R$ 422.647,50 (Quatrocentos e  vinte e dois 
mil seiscentos e quarenta e sete reais e cinqüenta centavos); POSTERARI 
ASSESSORIA TECNICA EIRELI- CNPJ  nº 16.743.543/0001-39, vencedora 
do  Item:  09 perfazendo o Valor Total de R$ 11.250,00 (Onze mil du-
zentos e cinqüenta reais); BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGI-
CAS LTDA - CNPJ  21.551.379/0021-41, vencedora do  Item:  05 perfa-
zendo o Valor Total de R$ 231,000,00(Duzentos e trinta e um mil reais); 
PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI- CNPJ  
nº 22.351.840/0001-31, vencedora do  Item: 02,03,04,06 perfazendo o 
Valor Total de R$ 533.000,00(Quinhentos e trinta e três mil reais); ATIVI-
DADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR - CNPJ  
nº 33.772.464/0001-75, vencedora do Item:  08   perfazendo o Valor Total 
de R$ 87.412,50 (Oitenta e sete mil quatrocentos e doze reais e cinqüen-
ta centavos);pelo que  HOMOLOGO o resultado fi nal. Conforme registrado 
no portal:     www.comprasgovernamentais.gov.br, ASG: 927495. Marabá 
- PA, 02/09/2020 - Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde - 
Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 577270
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 081/2020/CPL/PMM, PROCESSO N° 9.427/2020-
PMM. OBJETO AQUISIÇÃO DE KIT VIDEOCONFERENCIA E TABLETS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS VINCULA-
DOS A ESTA SECRATARIA, com fundamento no artigo 49, caput, da Lei n° 
8.666/1993 decide REVOGAR o pregão em epígrafe por razões de interesse 
público. Marabá (PA), 31/08/2020 -  Nadjalúcia Oliveira Lima - Secretária 
Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - Port. 
224/2017-GP.

Protocolo: 577271
AVISO DE LICITAÇÃO
PREÇOS Nº 043/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 12.418/2020-PMM, 
Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão: 23/Set/2020 - 09h00min 
(horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPER-
FICIAL NA AVENIDA SÃO PAULO E TRAVESSA MANAUS, LOCALIZADA NO 
NÚCLEO URBANO DA CIDADE NOVA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.  Integra 
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 044/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 
12.371/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão: 24/
Set/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
SUPORTES EM ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO PARA CAIXAS D´Á-
GUA, SENDO 5 (CINCO) UNIDADES DE CINCO MIL LITROS E 20 (VINTE) 
UNIDADES DE DEZ MIL LITROS, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.  Integra 
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 046/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 
12.291/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão: 25/
Set/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE DRENAGEM NA RUA 
SÃO MARCOS, AVENIDA SÃO MATEUS E AVENIDA TIRADENTES, NO NÚ-
CLEO URBANO SÃO FÉLIX, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.  Integra do Edital 
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 
- Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 
08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no 
portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin 
Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 577280
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO Nº 026/2020- CEL/SEVOP/PMM.
Homologação do Processo n° 11.109/2020- PMM - Objeto: ADESÃO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 255/2020/CPL/PMM, PROCESSO Nº 
5.554/2020-PMM, REFERENTE AO PREGÃO (SRP) N° 049/2020 CPL/PMM 
- NA FORMA ELETRONICA:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISI-
ÇÃO - RECARGA DE TONERS E CARTUCHOS PARA ATENDER A SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  Fornecedora: L.A. QUEIROZ EIRELI ME, 

C.N.P.J.: 34.791.063/0001-25, no valor total de $ 92.715,00 (noventa e 
dois mil, setecentos e quinze reais); Origem dos recursos:  Próprios - Dota-
ções Orçamentárias:1- Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, 
2- Gestão do Ensino Fundamental, pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal.
Marabá -PA, 02 de setembro de 2020.
Marilza de Oliveira Leite
Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 577272
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao CONCORRÊNCIA SRP Nº 014/2020-
CEL/PMM, Processo n° 8.467/2020-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS FABRICADOS SOB MEDIDA, MDF 
E MADEIRA, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E DAS UNIDADES VINCULADASDU-
CAÇÃO - SEMED, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homo-
logado a empresa: : MILHOMEM MOVELARIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 
no 06.346.075/0001-05, vencedora DOS ITENS, 01, 03, 05, 07, 08, 
09, 11, 12, 13 e 14 com o VALOR TOTAL: R$ 433.631,30, e a empre-
sa: HERENIO DOS SANTOS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ no 
12.283.935/0001-01, vencedora DOS ITENS: 02, 04, 06, 10 e 15 com o 
VALOR TOTAL: R$ 396.051,70. Com o valor GLOBAL R$ 829.683,00. Assi-
natura: em 03/09/2020, Secretário Municipal de Educação - MARILZA DE 
OLIVEIRA LEITE - Secretária.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 038/2020/CEL/SEVOP/PMM. Origem: CON-
CORRÊNCIA SRP Nº 014/2020-CEL/PMM, Processo n° 8.467/2020-PMM, 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS 
FABRICADOS SOB MEDIDA, MDF E MADEIRA, DESTINADO A SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E 
DAS UNIDADES VINCULADASDUCAÇÃO - SEMED, a empresa: MILHOMEM 
MOVELARIA E COMERCIO LTDA, CNPJ no 06.346.075/0001-05, vencedora 
DOS ITENS, 01, 03, 05, 07, 08, 09, 11, 12, 13 e 14 com o VALOR TOTAL: 
R$ 433.631,30, e a empresa: HERENIO DOS SANTOS COMÉRCIO E IMPOR-
TAÇÃO EIRELI, CNPJ no 12.283.935/0001-01, vencedora DOS ITENS: 02, 
04, 06, 10 e 15 com o VALOR TOTAL: R$ 396.051,70. Com o valor GLOBAL 
R$ 829.683,00. Assinatura: em 03/09/2020, Secretário Municipal de Edu-
cação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 577283
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 041/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 11.472/2020-PMM, Tipo Menor Preço por lote. Sistema de Registro de 
Preços. Data da Sessão: 22/09/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER, CARTU-
CHOS E SERVIÇOS DE RECARGAS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE VIA-
ÇÃO E OBRAS PUBLICAS DDE MARABÁ - SEVOP - PMM. Integra do Edital e 
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de 
Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou 
no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Higo Duarte 
Nogueira- Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 577273

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO
Extrato de Contrato nº 01-180820/3 PMM-D-SEMAD/Partes Município de 
Marituba e Luiz Claudio Coelho Vasconcelos CPF nº038.785.032-53/EXER-
CÍCIO: 2020/Objeto: Locação não residencial de 01 (um) imóvel locali-
zado na Rua Boa Vista, 8ª travessa, lote numero 1214 Bairro Boa Vista, 
município de Marituba/PA para servir de Sede do Comando da Policia Mi-
litar em Marituba/Valor mensal: R$5.000,00 (cinco mil  reais)/Valor glo-
bal: R$60.000,00 (sessenta  mil reais)/Data da assinatura: 18/08/2020/
Vigência: 18/08/2020 a 18/08/2021/Modalidade: dispensa de licitação/
Fundamentação legal: art. 24, x da lei nº 8.666/93/Dotação Orçamentá-
ria:/Exercício 2020/Ficha: 164/Classifi cação Inst.: 02.02.07 - Secretaria 
Municipal de administração /Funcional: 04.122.00022010.0000 - Manu-
tenção das Atividades da Secretaria Mun. de Administração./Cat. Econ.: 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física/Fonte de Recur-
so: 1.001.0000 - recursos Ordinários/LOCATÁRIO: Município de Marituba/
PA/INTERVENIENTE: Secretaria Municipal de Administração/LOCADOR: 
Luiz Claudio Coelho Vasconcelos/
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Luzineide Nascimento de Faria/FORO: Marituba/PA

Protocolo: 577285

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.001.2020.PMM. Ór-
gão: Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. Objeto: Aquisição de Veículo 
Tipo Pick-Up, Tração 4x4, Cabine Dupla, Motor Diesel, Novo, 0 (Zero) Qui-


